
橋川市長初登庁日 職員へのメッセージ 

『４期目にあたって』 

 

職員の皆さん、おはようございます。市長の橋川です。 

私は、２月の市長選挙におきまして、当選させていただき、引き続き３月２１

日から第１９代草津市長として、４期目の市政をお預かりすることになりまし

た。 

市長選挙では、無投票での当選となりましたが、多くの市民の皆様から温かい

御支援をいただきました。これは、これまで３期１２年間、「住みよいまち、働

きやすいまち、元気なまち」を市民の皆様との協働で作ってきた実績を評価いた

だいたものと思っておりますし、何よりも職員の皆さんが数多くの事業で成果

を上げていただいたおかげであると心から感謝をしております。 

 ４期目に当たりましては、これまで一歩一歩積み上げてきた「市民との協働の

まちづくり」を深化させ、さらに草津のまちづくりをステップアップさせたいと

の強い思いを持っております。「三現主義」による市民の皆様との対話の中で、

健幸都市の取り組みを進めるとともに、地域再生、さらには人口減少・超高齢社

会への対応も図るため、引き続き「安心」「活力」「安全」「透明」の４つの政策

を柱に７３の施策・事業を「ずっとずっと草津」宣言として掲げたところです。 

この実現に向けましては、現在、策定を進めております第６次草津市総合計画

に政策を反映させ、職員の皆さんとともに英知を結集して取り組みを進めよう

と考えております。 

常に市民ニーズを的確に把握して、市民目線で物事を考え、職場内での協働、

関連する部局との協働、そして市民との協働により、「ずっとずっと住み続けた

いまち草津」の実現に向けて、頑張ってまいりましょう。 

結びに、今、新型コロナウイルス感染症が世界的な大流行となり、国内外で社

会生活や経済活動に大きな影響が出ており、本市においても、市民への呼びかけ

や、主な催しの自粛、小中学校の休校、施設の一時休館などの感染拡大防止に取



り組んでいただいておりますし、職員の皆さんには、このように大変な中、頑張

っていただいていることに、深く感謝申し上げます。 

皆さんと家族の健康を大切にしていただきまして、これまで以上に、魅力的で

持続可能なまちづくりに向けて共に取り組んで参りましょう。 

よろしくお願いします。 

 

 


